OUTRAS MATÉRIAS

EXTRATO DE ACORDO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 002/2023-PC/PA-PMRP

Partes: Polícia Civil do Estado do Pará CNPJ nº 00.368.105/0001-06 e a Prefeitura Municipal de Rondon do Pará/PA, CNPJ nº 04.780.953/0001-70. Classificação do Objeto: Cooperação mútua entre as partes, visando dar apoio às atividades da Polícia Civil, especificamente aos serviços para emissão de Carteira de Identidade aos cidadãos residentes no município de Rondon do Pará/PA. Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data da publicação. Foro: Belém-PA. Data da assinatura: 27/02/2023. Processo 2023/40300. Prefeita: Adriana Andrade Oliveira. Prefeita de Rondon do Pará/PA. Endereço: Rua Gonçalves Dias, nº 400, Bairro: Centro, CEP: 68.636-000, Rondon do Pará/PA. Ordenador: Walter Resende de Almeida. Delegado Geral da Polícia Civil/PA.

Protocolo: 908474

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 50 de 16 de Fevereiro de 2023 - DAF/PCP

O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO usando das atribuições legais conferidas através da PORTARIA N º 036/19 de 17.01.2019-GAB/DG-Publicada no DOE nº 33.784 de 18.01.2019.

CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n º 5.810, de 24 de Janeiro de 1994. CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo nº 2023/187547 RESOLVE:

I - REVOGAR a PORTARIA Nº. 022 de 17 de Janeiro de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado de 20 de Janeiro de 2023, nº35.262

II - CONCEDER a (o) servidor (a) WALDINEY PEDRA GURGEL Id. Funcional n º 5819679/3 ocupante do cargo de Perito Criminal lotado nesta Polícia Cientifica, da Coordenadoria Regional II-Marabá PCP, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01 de Abril de 2023 à 30 de Abril de 2023 referente ao triênio de 27 de Abril de 2011 à 26 de Abril de 2014.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Polícia Cientifica do Pará, 16 de Fevereiro de 2023.

EDVALDO RODRIGUES DE CASTRO Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 51 DE 16/02/2023-DAF

SERVIDORA: CRISTINA NEVES FONSECA CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 5157463/2 PERÍODO:01.03.2023 à 30.03.2023 TRIÉNIO:03.11.2010 à 02.11.2013

PORTARIA Nº 54 DE 24/02/2023-DAF SERVIDOR: JOSÉ RENATO CRUZ DE ANDRADE

CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5156734/1 PERÍODO:01.03.2023 à 29.04.2023 TRIÉNIO:04.10.1993 à 03.10.1996

Protocolo: 908461

Protocolo: 908465

Protocolo: 908434

LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE

PORTARIA Nº 46 DE 13/02/2023-DAF

LAUDO MÉDICO Nº 99507/2023

SERVIDOR: CELSO OLIVEIRA MACHADO CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 54188035/1 PERÍODO:25.10.2022 a 30.11.2022

PORTARIA Nº 47 DE 13/02/2023-DAF LAUDO MÉDICO Nº 99511/2023

SERVIDOR: LUIS DE ASSIS ABRAÇADO AMARAL CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 5129893/1

PERÍODO:02.01.2023 a 31.01.2023

PORTARIA Nº 52 DE 22/02/2023-DAF

LAUDO MÉDICO Nº 100488/2023 SERVIDOR: HAMILTON JOSÉ TAVARES DIAS

CARGO: Motorista, MATRÍCULA: 57195109/1 PERÍODO:08.03.2022 a 21.03.2022

DESIGNAR SERVIDOR

PORTARIA Nº 067/2023 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023 - GAB/ DG - PCEPA

O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-

CONSIDERANDO, a Lei nº 5.810 de 24.01.94 e a Lei nº 9.382/21.

CONSIDERANDO, a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60. **RESOLVE:**

Designar como fiscal o servidor WALDINEY BRANDÃO LOPES DE OLIVEIRA. Gerente de Informática, matrícula nº 5832187/1, e como suplente o servidor EURICO OLIVEIRA DA ROCHA, Gerente de Desenvolvimento, matrícula nº 5157099/2, do Termo de Execução Descentralizada Nº 001/2021, celebrado com a Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissional e Tecnológica – SECTET, que tem como objeto a co-laboração mútua dos partícipes visando a efetivação da descentralização de créditos orçamentários da SECTET para a PCEPA, visando a reestruturação do setor de Computação Forense da Polícia Científica do Pará, a fim de se adequar as crescentes demandas de perícia da área, conforme vigência do Termo. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ - PCEPA, 27 de fevereiro de 2023.

CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Diretor-Geral

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO

PORTARIA Nº 066/2023 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023 - GAB/ DG - PCFPA

O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribuições legais.

CONSIDERANDO, a Lei nº 5.810 de 24.01.94 e a Lei nº 9.382/21. CONSIDERANDO, a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.

Designar como fiscal o servidor WALDINEY BRANDÃO LOPES DE OLIVEI-RA, Gerente de Informática, matrícula nº 5832187/1, e como suplente o servidor EURICO OLIVEIRA DA ROCHA, Gerente de Desenvolvimento, matrícula nº 5157099/2, do Contrato Administrativo nº 005/2023 - PCEPA, celebrado junto a EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI-CAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ – PRODEPA, que tem por objeto a prestação de serviço de link de dados e internet, e-mail corporativo, fornecimento de licenças de uso de sistemas globais, locação de máquinas virtuais, onde se encontram o servidor de aplicação do PERICIANET e seu banco de dados para atender as necessidades da Polícia Científica do Pará - PCEPA, conforme vigência do Contrato.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ - PCEPA, 27 de fevereiro de 2023. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Diretor-Geral

Protocolo: 908742

Protocolo: 908502

Protocolo: 908746

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PAE nº 2022/62232 / Pregão Eletrônico nº 005/2023 - PCEPA

O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos (PAE nº 2022/62232), bem como as disposições do Edital do Pregão Eletrônico nº 005/2023 – PCEPA, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada no Fornecimento de Água Mineral, garrafão de 20 litros, para esta Polícia Científica do Pará, visando atender demandas das Unidades Regionais desta Autarquia, RESOLVE:

I – HOMOLOGAR a adjudicação da Pregoeira Oficial, o referido objeto do Pregão Eletrônico, por "Menor Preço por item", no qual foi consagrada a sequinte vencedora:

EMPRESA/ CNPJ	ITENS	VALOR TOTAL
F F DE ALENCAR LTDA (CNPJ nº 09.165.782/0001-93)	01, 02, 03 e 04	R\$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais)

II - Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adocão dos procedimentos necessários para a elaboração do instrumento contratual nos termos do edital desta licitação:

III - Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação para a designação de fiscal de contrato;

IV - Os autos do presente processo estão à disposição de todos que interessarem para vistas junto à Comissão Permanente de Licitação desta Polícia Científica do Pará.

REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Belém, PA, 24 de fevereiro de 2023.

CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Diretor-Geral da Polícia Científica do Pará